
ADMINISTRAÇÃO
ARQUITETURA E URBANISMO

BIOMEDICINA
CIÊNCIAS CONTÁBEIS

DIREITO
EDUCAÇÃO FÍSICA

ENFERMAGEM
ENGENHARIA AGRONÔMICA

ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA DE MINAS

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
ENGENHARIA ELÉTRICA

ENGENHARIA MECÂNICA
ENGENHARIA QUÍMICA

FARMÁCIA
FISIOTERAPIA

GASTRONOMIA
JORNALISMO

NUTRIÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

RELAÇÕES PÚBLICAS
SERVIÇO SOCIAL

EDUCAÇÃO FÍSICA
FORMAÇÃO PEDAGÓGICA EM PEDAGOGIA PARA BEL. E TEC.

FORMAÇÃO PEDAGÓGICA EM LETRAS PARA BEL. E TEC.
GEOGRAFIA
HISTÓRIA

LETRAS - PORTUGUÊS
MATEMÁTICA
PEDAGOGIA

SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS
SEGUNDA LICENCIATURA EM LETRAS PARA LICENCIADOS

AGRONEGÓCIO
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

BIG DATA E INTELIGÊNCIA ANALÍTICA
COMÉRCIO EXTERIOR

DESIGN DE INTERIORES
ESTÉTICA E COSMÉTICA

GESTÃO AMBIENTAL
GESTÃO COMERCIAL

GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
GESTÃO DE NEGÓCIOS E INOVAÇÃO
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

GESTÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS, NOT.
GESTÃO FINANCEIRA
GESTÃO HOSPITALAR

GESTÃO PÚBLICA
INTERNET DAS COISAS

LOGÍSTICA
MARKETING

PROCESSO ESCOLAR
PROCESSOS GERENCIAIS
PRODUÇÃO INDUSTRIAL

REDES DE COMPUTADORES
ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE

LETRAS - INGLÊS
QUÍMICA 

BACHARELADO EM NEGÓCIOS - EAD
CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 

ENGENHARIA DE SOFTWARE 
MARKETING 4.0 

ESTÉTICA E COSMÉTICA - VISAGISMO E DERMOESTÉTICA
GESTÃO DE MARKETING EM MÍDIAS DIGITAIS

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL APLICADA
CIÊNCIA DE DADOS

GESTÃO DA QUALIDADE
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
BACHARELADO
LICENCIATURA
LICENCIATURA
LICENCIATURA
LICENCIATURA
LICENCIATURA
LICENCIATURA
LICENCIATURA
LICENCIATURA
LICENCIATURA
LICENCIATURA
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
BACHARELADO
LICENCIATURA
LICENCIATURA
BACHARELADO
LICENCIATURA
BACHARELADO
BACHARELADO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO
TECNÓLOGO 
BACHARELADO

4 anos
5 anos
4 anos
4 anos
5 anos
4 anos
5 anos
5 anos
5 anos
5 anos
5 anos
5 anos
5 anos
5 anos
5 anos
5 anos

2,5 anos
4 anos
4 anos
4 anos
4 anos
4 anos
4 anos

1,5 ano
1,5 ano
4 anos
4 anos
4 anos
4 anos
4 anos

1,5 ano
1,5 ano
3 anos
3 anos
3 anos
2 anos
2 anos

2,5 anos
2 anos
2 anos

2,5 anos
2 anos
2 anos
2 anos
2 anos
3 anos
2 anos
3 anos
2 anos
2 anos

2,5 anos
2 anos
3 anos
3 anos
5 anos
4 anos
4 anos
4 anos
4 anos
5 anos
4 anos

2,5 anos
2 anos

2,5 anos
2,5 anos

2 anos
4 anos

GRAU ACADÊMICO CURSO DURAÇÃO

CONTEÚDO CONCLUÍDO

CONTEÚDO CONCLUÍDO PARA O PRIMEIRO ANO DO CURSO / RESTANTE EM PRODUÇÃO 

CONTEÚDO DO CURSO 50% CONCLUÍDO / RESTANTE EM PRODUÇÃO

INICIANDO PRODUÇÃO

LISTA DE CURSOS DA SAGAH


